
 
 
ZZS/064/2023 
 

1  

Smlouva o spolupráci 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

Fakultní nemocnice Bulovka 
Se sídlem: Budínova 67/2, Praha 8 - Libeň, 180 81  
IČO:         00064211  
DIČ: CZ00064211  
Bankovní spojení: 16231081/0710 
Zastoupená: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem  
DS: n9hiezm 

jako poskytovatel akutní lůžkové péče (dále jen „FNB") 

a 

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 
Se sídlem:         Korunní 2456/98, 101 00 Praha 10 
IČO:  00638927 
DIČ:  CZ00638927 
Bankovní spojení:       27430051/0100 
Zastoupená:        MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem 
DS:  2ya36ee 

jako poskytovatel přednemocniční neodkladné péče (dále jen „ZZS HMP") 
 
(FNB a ZZS HMP dále také jednotlivě „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní strany“) 

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“): 

 

Čl. I. 

1. ZZS HMP je podle zřizovací listiny vydané hlavním městem Prahou příspěvkovou organizací a zajišťuje  

v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. d) a f) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách  

a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZS“), zdravotní služby, a to 

přednemocniční neodkladnou péči včetně přepravy pacientů neodkladné péče mezi poskytovateli 

zdravotních služeb za podmínek soustavného poskytování neodkladné péče během přepravy. 

2. ZZS HMP má v souladu s § 11 odst. 4 ZoZS povinnost zajistit péči na náležité odborné úrovni a při 

poskytování zdravotních služeb zajistit adekvátní personální zabezpečení těchto zdravotních služeb. 

3. Hlavní činností ZZS HMP je poskytování přednemocniční neodkladné péče, která, jakožto hlavní 

činnost ZZS HMP a zároveň péče poskytovaná pacientům v přímém ohrožení života či s ohrožením 

zdraví, musí být zajištěna přednostně před dalšími činnostmi ZZS HMP, výjezdovými skupinami  

ZZS HMP s personálním, věcným a technickým vybavením, které je v souladu s platnými právními 

předpisy. 

4. FNB je podle zřizovací listiny vydané Ministerstvem zdravotnictví ČR příspěvkovou organizací a aktuálně 

na základě rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy o změně povolení k poskytování zdravotních 

služeb ze dne 10. 3. 2023, č. j. MHMP MHMP 505693/2023 je poskytovatelem zdravotních služeb. 

 



 
 
ZZS/064/2023 
 

2  

Čl. II. 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem zajištění zejména personálního, ale současně též i 

věcného a technického vybavení pro přepravu pacientů neodkladné péče mezi poskytovateli 

zdravotních služeb výhradně za podmínek soustavného poskytování neodkladné péče během 

přepravy v případě vyčerpání vlastních prostředků ZZS HMP. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podle aktuálních provozních podmínek FNB, se určený zaměstnanec FNB 

(a to lékař FNB viz odst. 3 tohoto článku) bude ad hoc podílet na péči při transportu pacienta 

neodkladné péče z FNB k jinému poskytovateli zdravotních služeb (popřípadě i v jiném případě), 

která bude realizována  formou účasti při diagnostických a terapeutických výkonech během 

přepravy pacientů neodkladné péče mezi poskytovateli zdravotních služeb sanitním vozem ZZS HMP, 

a to výhradně (i) v případě aktuálního vyčerpání vlastních prostředků personálního vybavení ZZS 

HMP nebo ( i i )  v případě nezbytného zajištění specializovaných vyšetřovacích a léčebných 

výkonů, ke kterým není ZZS HMP vybavena personálně. Smluvní strany se dohodly, že FNB 

případně – vždy na základě ad hoc dohody mezi FNB a ZZS HMP – poskytne ZZS HMP též technické 

prostředky potřebné k poskytnutí příslušné zdravotní služby dle aktuálních potřeb dle dále 

uvedeného. 

3. ZZS HMP telefonicky požádá FNB prostřednictvím pověřené osoby FNB (viz čl. VI této smlouvy) o přidělení 

zaměstnance FNB, a to lékaře se specializovanou způsobilostí v oboru anesteziologie a intenzivní medicína 

(dále jen „určený zaměstnanec FNB“, resp. „určení zaměstnanci FNB“), k zajištění zdravotních služeb dle 

odst. 2 tohoto článku, včetně toho, že ZZS HMP zároveň informuje FNB o veškerých relevantních 

skutečnostech týkajících se zajišťovaných zdravotních služeb, včetně časových nároků na jejich zajištění. 

4. FNB se zavazuje, že na základě svých provozních a personálních možností příslušný požadavek ZZS HMP 

dle odst. 3 tohoto článku neprodleně telefonicky nebo e-mailem buď potvrdí, nebo odmítne.   

5. ZZS HMP se zavazuje na základě telefonického nebo e-mailového potvrzení svého požadavku ze strany 

FNB (dle odst. 4 tohoto článku) zajistit na své náklady neprodleně transport určeného zaměstnance FNB 

z FNB do příslušného místa plnění pro účely zdravotních služeb dle odst. 2 tohoto článku; po skončení 

poskytování těchto zdravotních služeb se ZZS HMP zavazuje na své náklady neprodleně zajistit transport 

určeného zaměstnance FNB zpět do FNB. 

6. Výkon práce určeného zaměstnance FNB dle této smlouvy organizuje k tomu odpovědný zaměstnanec 

ZZS HMP.  

7. Za provedení záznamů o provedených zdravotních službách do zdravotní dokumentace pacienta a rovněž 

za poskytování zdravotních služeb ze strany určeného zaměstnance FNB v rámci výkonu práce u ZZS HMP 

odpovídá ZZS HMP. 

8. Smluvní strany se zavazují vést evidenci o době výkonu práce každého určeného zaměstnance FNB u ZZS 

HMP, a to dle jednotlivých záznamů ve výkazu ZZS HMP o dni a hodině výkonu práce určeného 

zaměstnance FNB dle této smlouvy, jehož správnost potvrzuje k tomu odpovědný zaměstnanec ZZS HMP 

bezprostředně po skončení poskytování příslušné zdravotní služby a kopii výkazu si ponechá pro své 

potřeby. 

9. Poskytnuté zdravotní služby, na nichž se podílejí určení zaměstnanci FNB dle této smlouvy, účtuje 

zdravotním pojišťovnám pacienta ZZS HMP. 

 Čl. III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že určení zaměstnanci FNB budou během spolupráce se ZZS HMP dle článku II 

této smlouvy v pracovněprávním vztahu u FNB.  

2. V souladu s ustanovením § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 



 
 
ZZS/064/2023 
 

3  

předpisů (dále jen „zákoník práce“), se Smluvní strany zavazují vzájemně se písemně informovat  

o rizicích pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a přijatých opatřeních k ochraně před 

jejich působením, která se týkají výkonu práce pro ZZS HMP a pracoviště ZZS HMP, a spolupracovat při 

zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro určené zaměstnance FNB na pracovištích ZZS HMP, 

včetně sanitních vozů ZZS HMP. 

3. Dále se Smluvní strany zavazují koordinovat provádění opatření směřujících k zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví zaměstnanců při práci a postupy k jejich zajištění při činnostech prováděných 

v rámci spolupráce na základě této smlouvy. 

4. FNB se zavazuje v souladu se zákoníkem práce zajistit pracovněprávní podmínky pro přidělování určených 

zaměstnanců FNB k ad hoc poskytování zdravotních služeb pro ZZS HMP dle této smlouvy. 

5. ZZS HMP se zavazuje dle vyúčtování FNB nahradit řádně a včas náklady vynaložené FNB na výkon práce 

všech určených zaměstnanců FNB u ZZS HMP dle této smlouvy, a to vždy souhrnně za příslušný kalendářní 

měsíc. Za náklady FNB na příslušný výkon práce (jednotlivého) určeného zaměstnance FNB se považuje 

hrubý plat (včetně veškerých příslušných příplatků a případných cestovních náhrad), který určenému 

zaměstnanci FNB vyplatí FNB, včetně pojistného na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti hrazených FNB, a to za veškerou dobu výkonu práce u ZZS HMP, do které 

se zahrnuje i doba cesty určeného zaměstnance FNB z FNB do příslušného místa plnění a zpět do FNB. 

6. FNB náhrady dle odst. 5 tohoto článku smlouvy vyúčtuje ZZS HMP vždy fakturou, jejíž povinnou přílohou 

jsou kopie jednotlivých výkazů vykonané práce určených zaměstnanců FNB u ZZS HMP a která je splatná 

do 14 dnů ode dne jejího doručení v elektronické podobě buď na e-mailovou adresu ZZS HMP: 

podatelna@zzshmp.cz, nebo do datové schránky ZZS HMP. 

Čl. IV. 

1. Určení zaměstnanci FNB jsou během spolupráce se ZZS HMP dle článku II této smlouvy pojištěni, 

pokud jde o pracovní úrazy nebo nemoci z povolání, prostřednictvím FNB; tím není dotčen čl. II odst. 

7 této smlouvy. Pokud u r č e n é m u  zaměstnanci FNB vznikne při plnění pracovních úkolů 

nebo v přímé souvislosti s ním pracovní úraz nebo bude u něj v budoucnu v souvislosti  

se spoluprací se ZZS HMP dle článku II této smlouvy zjištěna nemoc z povolání, budou veškeré náklady 

vzniklé v této souvislosti hrazeny z pojištění FNB. 

2. V případě, že vznikne škoda na majetku ZZS HMP či jiná majetková škoda, kterou způsobí určený 

zaměstnanec FNB, bude tato škoda hrazena z pojištění ZZS HMP, s výjimkou škody způsobené 

určeným zaměstnancem FNB úmyslně, pod vlivem alkoholu nebo pod vlivem jiných návykových 

látek. 

3. Smluvní strany se dohodly, že rozsah a způsob náhrady škody na majetku ZZS HMP či jiné majetkové 

škody způsobené u r č e n ý m  zaměstnancem FNB během spolupráce se ZZS HMP  

dle článku II této smlouvy se bude řídit zákoníkem práce, přičemž příjemcem náhrady škody  

v rozsahu dle tohoto ustanovení bude na základě dohody obou smluvních stran ZZS HMP. 

Čl. V. 

1. Určení zaměstnanci FNB budou během spolupráce se ZZS HMP dle článku II této smlouvy vybaveni 

osobními ochrannými prostředky tak, jak je užívají při výkonu svého zaměstnání u FNB. 

2. Určení zaměstnanci FNB budou mít rovněž k dispozici veškeré prostředky (včetně ochranných 

prostředků) umístěné v sanitním voze ZZS HMP. 



 
 
ZZS/064/2023 
 

4  

Čl. VI. 

1. Pověřenými osobami jednat za ZZS MP a FNB při poskytování zdravotních služeb podle této smlouvy jsou:  
 

 
Pověřená osoba FNB: MUDr. Jakub Bala, tel.  xxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxx, e-mail: jakub.bala@bulovka.cz; 
 
Pověřená osoba ZZS HMP: MUDr. Jaroslav Valášek tel.  xxxxxxxxxx, e-mail: slpp@zzshmp.cz. 
 

2. V době pohotovostní služby je pověřen jednat ve věcech poskytování zdravotních služeb podle této 

smlouvy rovněž vedoucí lékař ZZS HMP a vedoucí lékař služby příslušného pracoviště FNB. 

3. Smluvní strana je oprávněna kdykoli změnit pověřenou osobu dle odst. 1 tohoto článku, a to s účinností 

ode dne, kdy takovou změnu písemně, případně datovou schránkou nebo e-mailem oznámí druhé smluvní 

straně. Pro vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že taková změna nepředstavuje změnu 

(dodatek) této smlouvy. 

 

Čl. VII. 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, zákoníku práce, ZoZS, jakožto i dalšími právními předpisy České republiky. 

2. Tato smlouva může být doplňována a měněna pouze na základě dohody obou Smluvních stran formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu 

písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Tato smlouva může být 

ukončena též písemnou dohodou Smluvních stran. 

4. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění postupem podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž Smluvní strany se 

dohodly, že tuto smlouvu uveřejnění v registru smluv FNB, a to v celém rozsahu, pouze s výjimkou 

osobních údajů pověřených osob Smluvních stran dle čl. VI této smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti 

dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

5. Smluvní strany si písemnosti podle této smlouvy doručují osobně oproti písemnému potvrzení 

pověřeného zaměstnance druhé Smluvní strany o doručení písemnosti, nebo datovou zprávou do datové 

schránky druhé Smluvní strany. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem dodání do 

datové schránky druhé Smluvní strany.  

6. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti ani zavedená praxe mezi smluvními stranami nemají přednost před 

ustanoveními této smlouvy ani před ustanoveními právních předpisů. Pokud se za trvání této smlouvy 

kterákoli smluvní strana vzdá svého práva z ní vyplývajícího nebo jej nevykoná, bude takové vzdání se 

nebo jeho nevykonání aplikováno pouze na ten konkrétní případ, pro který bylo učiněno a nebude 

nahlíženo jako vzdání se téhož práva v budoucnu. 

7. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke zdánlivému 

právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část je nebo se stane 

neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních 



 
 
ZZS/064/2023 
 

5  

ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo 

nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a 

jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému 

ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech 

pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského zákoníku. 

8. Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém originálu, který zástupci Smluvních stran podepisují 

příslušným elektronickým podpisem.  

 

 

 

 

Za FNB: 17.5.2023   

                               

 

 

 

 

                                                                                  

Mgr. Jan Kvaček 

ředitel 

Fakultní nemocnice Bulovka 

Za ZZS HMP: 10.5.2023 

 

 

 

 

                                                                                                     

MUDr. Petr Kolouch, MBA 

ředitel 

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

 


